
     
    

  

» a 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE — 0% 

MÓRROPE - LAMBAYEQUE 7% 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 
  

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N* 173-2022-MDM/A 

Mórrope, 18 de Marzo del 2022 

a EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE DE LA PROVINCIA Y 

a 2 DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

VISTO: 
3) El Informe N*0373-2022-GDTI/GM/MDM de fecha 18MAR2022, emitido por la 

o / Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura, quien remite el Expediente definitivo del proyecto: 

402 / “REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL 7.97KM TRAMO MORROPE - PLAYA SAN PEDRO 
o DISTRITO DE MORROPE- LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE con Código Unico de Inversión (CUI) 

ES N*2546031, solicitando aprobación mediante acto resolutivo para su ejecución correspondiente, 

“E “A Memorando N* 0548-2022-GM/MDM de fecha 18MAR2022, que dispone la elaboración del acto 

resolutivo, y; 

       

  

   

    

   

CONSIDERANDO: 
Que, las Municipalidades son los órganos del Gobierno Local con Autonomía Política, 

Económica y Administrativa en los asuntos de su competencia, conforme lo establece el Art. 194” de 

la Constitución Política del Perú y Art. N” Il del Título Preliminar de la ley de Orgánica de 

Municipalidades N*27972. 

Que, con Informe N*0373-2022-GDTI/GM/MDM de fecha 18MAR2022, el Gerente de 

Desarrollo Territorial e Infraestructura remite a este despacho el Expediente Técnico del Proyecto: 

REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL 7.97KM TRAMO MORROPE - PLAYA SAN PEDRO 

DISTRITO DE MORROPE- LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE, con Código Único de Inversión 

(CUI) N*2546031, quedando desagregado de la siguiente manera: 

  

COSTO DIRECTO 3,824,796.12 
GASTOS GENERALES (10%) 382,479.61 
UTILIDAD (5%) 191,239.81 
NORMATIVIDAD COVID - 19 35,003.40 
SUB TOTAL 4,433,518,94 
IGV. (18%) 798,033.41 
VALOR REFERENCIAL 5,231,552.35 
GASTO DE SUPERVISION (5%) 261,577.62 
EXPEDIENTE TECNICO 33,000.00 
PRESUPUESTO TOTAL 5,526,129.97 

SON: CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTINUEVE CON 97/100 

NUEVOS SOLES 

  

¡Seguimos Thanoformando 

WMéónope! 

O Calla Rolnanne<i N'402 - Mórrone E) www.munimorrope.gob.pe (A Municipalidad Distrital de Mórrope



   Mo 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  <13% 
MÓRROPE - LAMBAYEQUE — de 

Continuidad de la Resolución de Alcaldía N* 173-2022-MDM/A 

Por lo que, en mérito a lo expuesto, a las normas legales invocadas, y en concordancia con el 
rtículo 139* de la Constitución Política del Estado, y con las facultades previstas en el artículo 20* 
ciso 6. de la Ley N* 27972, 

E RESUELVE: 
“ ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Presupuesto total del Expediente Técnico Definitivo del 

proyecto: REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL 7.97KM TRAMO MORROPE - PLAYA SAN 
PEDRO DISTRITO DE MORROPE- LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE, con Código Único de Inversión 
(CUI) N*2546031, con un presupuesto total de S/5,526,129.97 (cinco millones quinientos veintiséis mil 
piento veintinueve con 97/100 nuevos soles) elaborado por el Ing. Roger Antonio Anaya Morales con 
elP N*61873, de acuerdo a los considerados expuestos. 

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR el Valor Referencial del Expediente Técnico del proyecto: 
REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL 7.97KM TRAMO MORROPE - PLAYA SAN PEDRO 
DISTRITO DE MORROPE- LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE, con Código Único de Inversión (Cul) 
N*2546031, con un presupuesto total de S/ 5,231,552.35 (cinco millones doscientos treinta y un 

¿AN quinientos cincuenta y dos con 35/100 nuevos soles) 

      

   
  

    

   

  

    
   

    

    

  

s ARTÍCULO TERCERO: APROBAR los Gastos de Supervisión del proyecto: REHABILITACIÓN 
DEL CAMINO VECINAL 7.97KM TRAMO MORROPE - PLAYA SAN PEDRO DISTRITO DE 
MORROPE- LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE, con Código Único de Inversión (CUI) N*2546031, 
con un presupuesto total de S/ 261,577.62 (doscientos sesenta y un mil quinientos setenta y siete 
con 62/100 nuevos soles). 

ARTÍCULO CUARTO: APROBAR los Gastos del Expediente Técnico del proyecto: 
REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL 7.97KM TRAMO MORROPE - PLAYA SAN PEDRO 
DISTRITO DE MORROPE- LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE, con Código Único de Inversión (CUI) 
N*2546031, con un presupuesto total de S/ 33,000.00 (treinta y tres mil con 00/100 nuevos soles) 
el cual será financiado por la municipalidad distrital de Mórrope. 

3 

   

   

    

   

     
   

ARTÍCULO QUINTO: APROBAR la Ejecución de la Obra por la modalidad de ADMINISTRACION 
INDIRECTA bajo el sistema de PRECIOS UNITARIOS del proyecto: REHABILITACIÓN DEL 

S/CAMINO VECINAL 7.97KM TRAMO MORROPE - PLAYA SAN PEDRO DISTRITO DE 
MORROPE- LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE, con Código Único de Inversión (CUI) N*2546031. 

ARTÍCULO SEXTO: APROBAR el plazo de Ejecución de la Obra por la modalidad de 
»ADMINISTRACION INDIRECTA bajo el sistema de PRECIOS UNITARIOS del proyecto: 
REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL 7.97KM TRAMO MORROPE - PLAYA SAN PEDRO 

¿, (EZ) LPISTRITO DE MORROPE- LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE, con Código Único de Inversión (CUI) 
it "2546031, en 150 días calendarios. 

  

Wténnope! 
¡Seguimos Tranoformando 

Q Calle Bolognesi N*402 - Mórrope E www.munimorrope.gob.pe (O Municipalidad Distrital de Mórrope


